
 
 
 

I.C. “Giovanni XXIII” – Piazza Don Giustino Russolillo – 84045 Altavilla Silentina (Sa) - Tel. 0828/982029  
Pag. 1 di 2 

 
Al sito web: albo on-line/Amministrazione trasparente 

Agli Atti sede  
  

 
OGGETTO: Determina di avvio della procedura per il reclutamento di ESPERTI interni, TUTOR e PERSONALE 
ATA per l’attivazione dei percorsi formativi afferenti al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

Titolo del progetto: "INSIEME SI PUO’” 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-114 

CUP: H24D25000240007  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

 1997 n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” n. 129/2018;  

VISTO  l’Avviso per adesione all’iniziativa – Agenda SUD - prot. n. 9507 del 22/01/2025; 
VISTE  le delibere di adesione del Collegio dei docenti, n. 11 del 03/09/2024, e del Consiglio d’Istituto, n.11 

del 06/02/2025;  

VISTA  la candidatura n.7881 - inoltrata dall'I.C. "Giovanni XXIII" di Altavilla Silentina in risposta all’Avviso 
9507 del 22/01/2025, FSE+, AGENDA SUD; 

VISTA  la Nota MIM Prot. AOOGABMI n.0057235 del 15/04/2025 con la quale è stata comunicata a questo 

Istituto l'autorizzazione del progetto “INSIEME SI PUÒ” - Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-
FSEPN-CA-2025-114;   

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico – PROT. 0002797 del 17/04/2025 - di formale assunzione a bilancio, 

nel P.A. 2025, del finanziamento di Euro 49.950,00 relativo al progetto INSIEME SI PUÒ - Codice 

Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-114;  

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno all’istituzione scolastica necessario 

alla realizzazione delle attività previste nel Piano autorizzato; 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto n. 28 del 10/10/2019, con la quale sono stati approvati i criteri per 

la selezione delle figure di Piano;  

 

DETERMINA  

ART.1 – Approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende confermata e trascritta.  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza Don Giustino Russolillo 

84045 ALTAVILLA SILENTINA (SA) Tel./Fax.   0828 - 982029            

 e-mail  saic83300p@istruzione.it  saic83300p@pec.istruzione.it 
Codice fiscale n. 91027300655  Codice meccanografico SAIC83300P 

sito web: www.icaltavillasilentina.edu.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 91027300655 C.M. SAIC83300P - A067AAF - ISTITUTO COMPRENSIVO ALTAVILLA SILENTINA

Prot. 0002799/U del 17/04/2025 11:10
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:saic83300p@istruzione.it
mailto:saic83300p@pec.istruzione.it
http://www.icaltavillasilentina.edu.it/


 
 
 

I.C. “Giovanni XXIII” – Piazza Don Giustino Russolillo – 84045 Altavilla Silentina (Sa) - Tel. 0828/982029  
Pag. 2 di 2 

 

ART.2 – Procedere all'individuazione, mediante specifici avvisi rivolti al personale interno all'Istituzione 
scolastica, di N.9 docenti esperti, di N.9 docenti tutor, nonché collaboratori scolastici disponibili a 
svolgere gli incarichi relativi al loro profilo professionale per la realizzazione dei percorsi formativi 
inerenti all’Avviso Pubblico prot. n. 9507 del 22/01/2025 – “Agenda SUD” - Codice identificativo 
progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-114.  

 

ART.3 – Per lo svolgimento degli incarichi di cui alla presente determina i compensi dei docenti ESPERTI e 
TUTOR saranno rapportati ai costi standardizzati indicati dall’Autorità di Gestione del PN Scuola. Le 
altre figure saranno compensate con retribuzione parametrata al CCNL di comparto per le ore 
effettivamente prestate e documentate. 

 

ART.4 - Pubblicare la seguente determinazione sul sito web della scuola (www.icaltavillasilentina.edu.it) alle 
sezioni: Albo on-line e Amministrazione Trasparente.  

  
ART.5 - Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Vincenzo FAUCEGLIA.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo FAUCEGLIA              

(Firmato digitalmente) 

  

  

  

  

  

 

  

http://www.icaltavillasilentina.edu.it/

		2025-04-17T11:01:00+0200
	FCGVCN69C16H703P




